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2 kwietnia 2019 roku Komisja Europejska przyjęła zmiany w Programie Operacyjnym Infrastruktura i

Środowisko na lata 2014-2020 – tak wynika z informacji udostępnionej przez resort inwestycji i rozwoju.

Zmiany w sektorze energetyki umożliwią realizację działań zaplanowanych w ramach:

1. Programu Dostępność Plus: po wprowadzonych modyfikacjach możliwe będzie uzyskanie

dofinansowania z POIiŚ na usuwanie barier architektonicznych jako elementu projektu głębokiej,

kompleksowej termomodernizacji. Prace techniczne związane z termomodernizacją będzie można

połączyć z dostosowaniem budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych (windy, balustrady

itp.), ułatwiając im codzienne życie;

2. Programu dla Śląska: dzięki wprowadzonym zmianom także jednostki samorządu terytorialnego

na terenie Śląska w obszarze termomodernizacji mieszkalnych budynków wielorodzinnych będą

mogły uzyskać dofinansowanie z POIiŚ. Jak informuje resort, nowi beneficjenci mogą ubiegać się

o środki z POIiŚ w trybie konkursowym. Od 29 marca 2019 r. do 27 maja 2019 r. trwa nabór

wniosków w działaniach związanych ze wspieraniem efektywności energetycznej w budynkach

mieszkalnych w województwie śląskim. Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie

projektów w ramach konkursu wynosi 100 mln złotych.

Co do części dot. środowiska zostały wprowadzone poniższe modyfikacje:

1. Cała rezerwa wykonania w obszarze dotyczącym ochrony środowiska, tj. ponad 220 mln euro,

została przeznaczone na działanie dedykowane inwestycjom związanym ze zmianami klimatu (w

wyniku przesunięć z Celu Tematycznego 6 – Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie

efektywnego gospodarowania zasobami na Cel Tematyczny 5 – Promowanie dostosowania do

zmian klimatu, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem). W związku z tym dodatkowe środki

zostaną przeznaczone m.in. na projekty z zakresu ochrony przeciwpowodziowej oraz

zagospodarowania wód opadowych, w szczególności w aspekcie globalnych zmian klimatu oraz

zabezpieczenia przed skutkami katastrof naturalnych;

2. Zrewidowane zostały tryby wyboru projektów w celu silniejszego uchwycenia wymiaru

strategicznego oraz sprawniejszego zarządzania (np. umożliwienie zastosowania trybu

pozakonkursowego w obszarze gospodarki wodno-ściekowej);

3. Do tej pory przedsięwzięcia w zakresie recyklingu, które nie były wpisane do załącznika do

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami (WPGO) nie mogły ubiegać się o dofinansowanie z

POIiŚ – po wprowadzonych zmianach mają taką możliwość;

4. Możliwe będzie również dofinansowanie z POIiŚ działań, które mają na celu usunięciu zagrożenia

ze strony niewłaściwie składowanych lub magazynowanych odpadów.
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